9. veri heredes, aliqualiter intromittere presumat20 nostre gracie sub obtentu. Jtem perla
mentum21 nostrum, Dane hoff dictum, semel in anno, videlicet die beati Iohannis baptiste, 

io. Nyburgh secundum antiquam consuetudinem regni Dacie celebretur. Jtem quod omnes 
discenciones et inimicicie inter quoscunque ad quindenam ante dictum festum beati Iohannis 
baptiste usque ad festum beati lacobi apostoli proximo futurum sub mera securitate in 

n. suspenso22 habeantur, .sub pena orbotemaal wlgariter nuncupata. Jtem sub obtentu gracie 
nostre firmiter inhibemus, ne quis aduocatorum nostrorum seu officialium contra premissos 
articulos aliquid presumat attemptare, quod si aliquis attemptauerit, nobis nolumus impu
tari, sed23 ipse aduocatus super propriis factis stabit21 iuri suo.

2125.
1356, 30 Octobris.

Constituciones et priuilegia,pro inhabitantibus Scaniam Erici regis Swecie et Scanie.

1 C: violenter domos suas. 2 A male: ablatus. 3 Ita B.— A, C et D: in fundo alterius positas 
illegaliter constructas. 4 B et C omittunt: omnibus. 5 B addit: similiter. 6 Pro «aliquem» 
C et D: alium. 7 D addit: placito. 8 Pro «nostro» C: seu placiti nostrj. 9 A male: optineri.

10 Pro «ad decem» B: sex. 11 B: placitum. 18 C omittit: manifeste. 13 B addit: et consensu.
14 Ita B, C et D. — A: aliquid. 15 Pro «sua» B: propria. 16 Uncis inclusa A, C et D omittunt. 
17 Ita B. — A, C et D: Jnsuper mandamus. 18 A male: discrete. 19 A male: de se.
20 A: présumant. 21 B: placitum. 22 B omittit: in suspenso. 33 Ita B.—A, C et D pro «sed»: si.
24 Ita B, C et D. — A: stat.
25 Ad apographum Langebekianum «ex cod. membr. diplom. Lundens. a dn. Bringio communicato 1753» 

typis expressum. Variantes lectiones afferuntur codicis Magnæani in nr. 28 foll. 176—177 (B, c. 
annum 1500 scripti, chartacei). Omnino fere cum nr. 17 (supra pagg. 45—47) congruit.

V B. 1 H. (1871.) 7

50

Vniuersis presentes litteras visuris vel audituris Ericus, Dei gracia rex Swecie et 
terre Scanie dominus, salutem in omnium saluatore. Decori regio conuenit suos in pace 
confouere subiectos et eos potissime gratiis, fauoribus et priuilegiis pocioribus insignire, qui 
gratuitis obsequiis et obsequiosis seruiciis fideliores crebrius sunt reperti. Idcirco deuotorum 
nostrorum venerabilis in Cristo patris domini Jacobi, Lundensis archiepiscopi, Swecie primatis, 
capituli sui Lundensis, militum, armigerorum, monasteriorum, ciuitatensium ceterorumque 
incolarum terre nostre Scanie, clericorum et laicorum, qui in exsequendis nostris mandatis 
nobis et voluntate et actione placuerunt, sincera plurimum exigente fidelitate, eis in signum 
priuilegii specialis amoris, quamquam a predecessoribus nostris regibus Dacie priuilegiati 
noscantur, articulos infrascriptos dignum duximus confirmandos. Primo quod dominus 1. 
archiepiscopus Lundensis, sua ecclesia et capitulum, milites, armigeri, monasteria, ciuitatenses 
et villani forenses, ceterique alii incole terre Scanie, clerici et laici quicumque, omnibus 
libertatibus, graciis, juribus, legibus et consuetudinibus approbatis, quibus vmquam liberius 
et vtilius fruebantur, congaudebunt. Item quod familie dominorum1 archiepiscopi et capituli 2. 
Lundensis ecclesie ac beneficiatorum in eadem, monasteriorum, militum et armigerorum per 
vectigalia minime grauabuntur, nisi ad hoc ipsorum habeatur beniuolencia specialis. Item 3. 
quod quilibet rector ecclesiarum parrochialium terre Scanie vnum fundum principaliorem, 
quem ecclesia a sui fundacione habuerat, liberum et exemptum teneat de inne, stuth et 
omnibus juribus regalibus cum sua familia quotidiana et commensali in eodem fundo com
morante. Item quod milites et armigeri excessus trium marcharum in placitis et extra 4. 
emergentes de propriis familiis suis libere subleuabunt, nisi excessus huiusmodi personaliter 
commiserint vel per suos committi mandauerint, vel eciam si litteras nostras supersederint 
contumaces, in hiis vero placita nostra justiciaria sint exempta, jure priuilegiatorum, a 
nostris predecessoribus vel nobis rationabiliter obtento, semper saluo. si vero aliquis incau- 
satus fuerit, quod huiusmodi excessus personaliter commiserat vel quod de mandato suo 
processerant, suam innocentiam terre legibus expurgabit. Item familie dominorum archie- 5. 
piscopi, capituli Lundensis ecclesie et beneficiatorum in eadem seculare judicium nullatenus 
nisi super terris hereditariis visitabunt, sed tantum judicium ecclesiasticum, nostrum nichi- 
lominus placitum adibunt justiciarium, quod duo canonici Lundenses sequi debebunt, vt 
consuetum est, et excessus omnes de ipsis familiis ibidem emergentes sui domini penitus 
subleuabunt. Item quod nullus capi vel a terra Scanie expelli debebit, nisi prius legittime 6. 
conuictus fuerit aut in judicio sponte confessus vel in3 manifesto crimine deprehensus. 
Item decime ecclesiarum non petantur vel leuentur nostro nomine vel nostrorum, sed libere 7. 
vendantur, vt carius possint, ad vtilitatem earundem, nisi nos vrgens necessitas ad hoc artet, 
nec eciam ipsas tunc recipiemus aut recipi faciemus, nisi sufficienti cautione pro eis prius 
prestita, et decime prius recepte integraliter sunt persolute. Item prefectus noster aut sui 8. 
seu alii quicumque non hospitentur apud aliquos indiscrete. Item quod nulli indigene terre 9.